Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2019
	№
	110-37-343-19

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2014 № 110-37-1217-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления от 26.12.2018 № 110-37-1463-18), статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2014 №110-37-1217-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» (в редакции постановлений от 24.04.2015 № 110-37-424-15, от 12.11.2015 № 110-37-1129-15, от 20.02.2016 № 110-37-115-16, от 18.08.2016 № 110-37-1008-16, от 29.08.2017 № 110-37-880-17, от 16.01.2018 № 110-37-34-18, от 12.10.2018 № 110-37-1080-18 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 15.01.2015 № 1, вкладыш «Официальная информация» стр. 2-6; от 30.04.2015 № 16, вкладыш «Официальная информация» стр. 8; от 19.11.2015 № 45, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 03.03.2016 № 8, вкладыш «Официальная информация» стр. 1; от 25.08.2016 № 33, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 07.09.2017 № 35, вкладыш «Официальная информация» стр. 1, от 25.01.2018 № 3, вкладыш «Официальная информация» стр. 6-7; от 18.10.2018 № 41, вкладыш «Официальная информация» стр. 4 (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 главы 3 раздела I приложения к постановлению дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) на стенде в месте предоставления муниципальной услуги.».
1.2. Пункт 14 главы 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«14. Информация о месте нахождения уполномоченного органа, графике работы, справочных номерах телефонов, адресе официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи содержится на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru, на Портале».
1.3. Подпункт «4)» пункта 15 главы 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4) место нахождения уполномоченного органа, график работы, справочные номера телефонов, адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи;».
1.4. Подпункт «6)» пункта 15 главы 3 раздела I приложения к постановлению исключить.
1.5. Пункты 16, 17 главы 3 раздела I приложения к постановлению исключить.
1.6. Наименование главы 8 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Глава 8. НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ».
1.7. Пункт 32 главы 8 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«32. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru, на Портале.».
1.8. Наименование главы 10 раздела II приложения к постановлению после слов «Глава 10.» дополнить словом «ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ».
1.9. Наименование главы 10 раздела II приложения к постановлению после слов «ВПРАВЕ ПРЕДСТАВИТЬ» дополнить словами «, А ТАКЖЕ СПОСОБЫ ИХ ПОЛУЧЕНИЯ ЗАЯВИТЕЛЯМИ».
1.10. Наименование главы 11 раздела II приложения к постановлению после слов «Глава 11.» дополнить словом «ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ».
1.11. Пункт 41 главы 11 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«41. Основаниями для отказа в приеме документов являются:
а) представление неполного перечня документов, указанного в главе 9
настоящего административного регламента, за исключением документов, находящихся в распоряжении уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственных органов и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг;
б) представление документов, не соответствующих требованиям пункта 38 настоящего административного регламента.
Отказ в приеме документов не является препятствием для повторного обращения после устранения заявителем причин, послуживших основанием для отказа. Заявитель вправе обжаловать отказ в приеме документов в порядке, установленном разделом V настоящего административного регламента.».
1.12. Наименование главы 12 раздела II приложения к постановлению после слов «Глава 12.» дополнить словом «ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ».
1.13. Пункт 76 главы 21 раздела III приложения к постановлению исключить.
1.14. Наименование главы 32 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Глава 32. ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ОБ ИХ ПРАВЕ НА ДОСУДЕБНОЕ (ВНЕСУДЕБНОЕ) ОБЖАЛОВАНИЕ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЙ) И (ИЛИ) РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ (ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ) В ХОДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ».
1.15. В пункте 159 главы 40 раздела V приложения к постановлению слова «главой 3 раздела I» заменить словами «главой 35 раздела V».
1.16. Приложение № 4 к административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В.Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 57242
[bookmark: _GoBack]3